

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 – CPL

ANEXO I

(Proposta de Preços Adequada)



Prezados Senhores,

HIDROPEÇAS LTDA, com sede na cidade de AÇAILÂNDIA à Av., SANTA LUZIA, n.º 273 - CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob o número 01.790.865/0001-61, neste ato representada por GERONIMO MOREIRA MENEZES, portador do CPF n.º 466.936.453-72 e R.G. n.º 0567831920154, abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, os preços infra discriminados para a prestação de serviços de instalação e retirada de bombas, serviços técnicos CBM submersível e serviços de limpeza e manutenção de poços, compressores e painéis, objeto do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021 - CPL**:

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	CONCERTO BOMBEADOR 4"	Sv	10	300,00	3.000,00
2	CONCERTO BOMBEADOR 6"	Sv	5	320,00	1.600,00
3	CONCERTO MOTOR 4" 3 A 5,0 CV	Sv	10	360,00	3.600,00
4	CONCERTO MOTOR 6" 8 A 13CV	Sv	5	400,00	2.000,00
5	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 4" 3,0 A 5,0CV	Sv	10	550,00	5.500,00
6	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 8,0 A 13,0 CV	Sv	5	600,00	3.000,00
7	MÃO DE OBRA CONCERTO MOTORBOMBA 6" 15 A 20 CV	Sv	2	900,00	1.800,00
8	RETIRADA E INSTALAÇÃO DE BOMBA EM POÇO TUBULAR	Sv	20	1.800,00	36.000,00
9	MOBILIZAÇÃO DE MAQUINA E EQUIPAMENTOS	Km	1000	4,00	4.000,00
10	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv MONO	Sv	5	1.200,00	6.000,00
11	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 5 Cv TRIF	Sv	2	1.200,00	2.400,00
12	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 8,0 Cv MONO	Sv	2	1.600,00	3.200,00
13	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 10,0 Cv TRIF	Sv	2	1.800,00	3.600,00
14	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 13,0 Cv TRIF	Sv	4	2.000,00	8.000,00
15	REBOBINAMENTO MOTOR ELETRICO 15,0 Cv TRIF	Sv	2	2.200,00	4.400,00
16	SERVIÇO LIMPEZA E DESINFECÃO DE POÇO C/ COMPRESSO	Sv	4	6.000,00	24.000,00
17	SERVIÇO VISITA TÉCNICA ELETRICISTA	Sv	20	400,00	8.000,00
18	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 5,0 CV	Sv	10	450,00	4.500,00
19	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 8,0 A 10,0 CV	Sv	7	500,00	3.500,00
20	MANUTENSÃO DE PAINEL COMANDO 12,0 A 15,0 CV	Sv	5	800,00	4.000,00
21	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 7,5 CV TRIF	Sv	2	1.200,00	2.400,00
22	REBOBINAMENTO MOTOR BOMBA CENTRIF. 10,0 CV TRIF	Sv	2	1.500,00	3.000,00
23	SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	Sv	20	450,00	9.000,00
				TOTAL	146.500,00

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. UNT.
1	Bombeador submersível 16 Estg.	Und.	3	1.200,00	3.600,00
2	Bombeador submersível 27 Estg.	Und.	5	2.100,00	10.500,00
3	Bombeador submersível 12 Estg.	Und.	2	2.500,00	5.000,00

HIDROPECAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
 Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
 CGC: 01.790.865/0001 - 61
 E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
 Cep.: 65.930 - 000
 Insc. Est.: 12.154.442-0



4	Bombeador submersível 15 Estg.	Und.	2	3.000,00	6.000,00
5	Bombeador submersível 20 Estg.	Und.	2	4.000,00	8.000,00
6	Cabo de aço galv. 6,40mm 6x7 AF ¼	Mts	500	14,00	7.000,00
7	Cabo de aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	24,00	12.000,00
8	Cabo de aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	34,00	17.000,00
9	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x10mm ²	Mts	500	45,00	22.500,00
10	Cabo elétrico polivinil flex 0,6/ 1 KV 3x16mm ²	Mts	500	67,00	33.500,00
11	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x4mm ²	Mts	500	16,00	8.000,00
12	Cabo elétrico polivinil flex PP (0,6/ 1 KV) 3x6mm ²	Mts	500	27,00	13.500,00
13	Conj.motobomba submersa 4" 27 Estagio 5,0 cv mono.	Und.	2	5.900,00	11.800,00
14	Conj.motobomba submersa 4" 27 E 5,0 cv trif.	Und.	2	5.900,00	11.800,00
15	Conj.motobomba submersa 6" 12 E 8,0 cv bifásico	Und.	1	9.500,00	9.500,00
16	Conj.motobomba submersa 6" 15 E 10,0 cv trif.	Und.	1	10.000,00	10.000,00
17	Conj.motobomba submersa 6" 20 E 13,0 cv trif.	Und.	1	11.000,00	11.000,00
18	Contactador 3TS36 45AMP	Pç	10	450,00	4.500,00
19	Corpo de estagio bomba submersa R 11 A	Pç	10	190,00	1.900,00
20	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	65,00	650,00
21	Curva galv. 2"	Pç	10	150,00	1.500,00
22	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	220,00	2.200,00
23	Curva galv. 3"	Pç	10	260,00	2.600,00
24	Disco grafite motor sub 6" Serie 610	Pç	5	520,00	2.600,00
25	Disco grafite motor sub 6" Serie 710	Pç	5	990,00	4.950,00
26	Disco grafite motor sub 6" Serie 760	Pç	5	990,00	4.950,00
27	Escora de apoio completa motor sub. 6"	Pç	5	350,00	1.750,00
28	Jogo de pastilhas Serie 710/760	Pç	5	520,00	2.600,00
29	Luva galv. 1 1/2"	Pç	200	25,00	5.000,00
30	Luva galv. 2"	Pç	200	35,00	7.000,00
31	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	70,00	1.400,00
32	Motor sub. 3,0 CV 220 V monof. 4"	Und.	2	2.900,00	5.800,00
33	Motor sub.de 3,0 CV 380 V trifásico 4"	Und.	3	2.600,00	7.800,00
34	Motor sub.de 5,0 CV 220/440V monof./bif. 4"	Und.	3	3.400,00	10.200,00
35	Motor sub.de 5,0 CV 380V trifásico 4"	Und.	2	3.300,00	6.600,00
36	Motor sub.de 8,0 CV 440V bif. 6"	Und.	2	6.700,00	13.400,00
37	Motor sub.de 10,0 CV 440Vbif. 6"	Und.	2	7.200,00	14.400,00
38	Niple galv. 1 ½	Pç	20	27,00	540,00
39	Niple galv. 2"	Pç	20	35,00	700,00
40	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.800,00	9.000,00
41	Painel CPD 380V trif. 8,0 a 13,0 cv p/bomba sub.	Und.	2	1.800,00	3.600,00
42	Registro de 1 ½	Pç	5	110,00	550,00
43	Registro de 2	Pç	5	250,00	1.250,00
44	Registro de 2 ½	Pç	4	680,00	2.720,00
45	Registro de 3	Pç	2	850,00	1.700,00
46	Suporte de sustentação bomba 1 1/2"	Und.	5	260,00	1.300,00
47	Suporte de sustentação bomba 2"	Und.	5	350,00	1.750,00
48	Suporte de sustentação bomba 2 1/2"	Und.	5	450,00	2.250,00
49	Tubo Edutor PVC 2" x 4,00mm	Pç	50	180,00	9.000,00
50	Tubo Edutor PVC 2.1/2" x 4,00mm	Pç	30	250,00	7.500,00
51	Tubo Edutor PVC 1.1/2" x 4,00mm	Pç	80	160,00	12.800,00
52	Tubo PVC edutor classe heavy 1.1/2 x 3 mts	Br	50	320,00	16.000,00
53	Tubo PVC edutor classe heavy 2 x 3 mts	Br	50	450,00	22.500,00

HIDROPEÇAS

Av.: Santa Luzia, 273 - Centro
Fone: (99) 3538 - 1123 / 1913
CGC: 01.790.865/0001 - 61
E-mail: hidropecasltada@hotmail.com

Açailândia - Maranhão
Cep.: 65.930 - 000
Insc. Est.: 12.154.442-0



54	União galv. 1.1/2 AJ	Pç	10	58,00	580,00
55	União galv. 2 AJ	Pç	5	99,00	495,00
56	União galv. 2.1/2	Pç	4	180,00	720,00
57	União galv. 3 AJ	Pç	4	250,00	1.000,00
58	Valvula esferica 1.1/2"	Pç	10	180,00	1.800,00
59	Valvula esferica 2"	Pç	10	250,00	2.500,00
60	Valvula esferica 2.1/2"	Pç	5	430,00	2.150,00
61	Valvula esferica 3	Pç	5	470,00	2.350,00
62	Revestimento Geomecânico Dn 100 x 4 x 4 mts	Br	10	380,00	3.800,00
63	Filtro Geomecânico Dn 100 x 2 x 0,75 mm	Br	10	250,00	2.500,00
TOTAL					413.555,00

TOTAL GERAL (SERVIÇOS E PEÇAS)					560.055,00
---------------------------------------	--	--	--	--	-------------------

- a) Prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de sua abertura
- b) O fornecimento dos materiais (peças) e a execução dos serviços, objeto desta proposta se dará imediatamente a partir do recebimento da "Ordem de Serviço" expedida pela Secretaria Municipal de Infraestrutura
- c) O valor total da proposta é de **R\$ 560.055,00 (Quinhentos e Sessenta Mil, Cinquenta e Cinco Reais)**

São Francisco do Brejão, 25 de Janeiro de 2022

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'GERONIMO MOREIRA MENEZES'.

HIDROPEÇAS LTDA
GERONIMO MOREIRA MENEZES